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Samenvatting en ontwikkelingen 
 

Overzicht prognose 2022 

  Leudal Nederweert Weert Totaal MLW  

 

CJG Subsidie € 1.392.287 € 681.380 € 1.823.419 € 3.847.085 

Segment 1: Verblijf met behandeling € 850.000 € 550.000 € 700.000 € 2.100.000 

Segment 2: Wonen € 750.000 € 425.000 €1.300.000 € 2.475.000 

Segment 3: Groepsbehandeling/begeleiding € 450.000 € 425.000 € 1.275.000 € 2.150.000 

Segment 4: Ambulante hulpverlening € 5.600.000 € 2.300.000 € 7.400.000 € 15.300.000 

Segment 5: Crisis € 160.178 € 40.597 € 150.452 € 351.227 

Gecertificeerde instellingen € 702.148 € 348.472 € 1.017.643 € 2.068.263 

Vervoer € 20.000 € 40.000 € 125.000 € 185.000 

JeugdzorgPlus € 175.000 € 50.000 € 375.000 € 600.000 

Landelijk transitiearrangement  € 300.000  € 300.000 € 200.000 € 800.000 

Persoonsgebonden budget € 350.000 € 200.000 € 400.000 € 950.000 

Totaal prognose uitgaven 2022 € 10.749.613 € 5.360.449 € 14.766.513 € 30.876.575 

 

2021 

  Leudal Nederweert Weert Totaal MLW  

Uitgaven 2021 € 13.212.280 € 4.886.610 € 12.666.603 € 30.765.493 
     

Afwijking 2022 t.o.v. 2021 
 

Leudal Nederweert Weert Totaal MLW 

In geld - € 2.462.667 + € 473.839  + € 2.099.910  + € 111.082 

In percentages - 19% + 10% +17% 0% 

 

Rekening houdend met gemiddelde indexatie van ongeveer 3%, zijn de verwachte uitgaven voor de 

totale regio in 2022 gedaald ten opzichte van 2021. Er zijn wel enorme verschillen tussen de 3 

gemeenten. In Leudal is er sprake van een forse daling met ongeveer € 2,5 miljoen (19%) en in 

Nederweert en in Weert nemen de kosten verder toe, respectievelijk met 10% en 17%.  

  



 

3 
 

 

Aantal jeugdigen in hulp 1e halfjaar   Leudal Nederweert Weert MLW 2022 MLW 2021 

Centrum voor Jeugd en gezin 502 230 681 1.413 1.449 

Segment 1: Verblijf met behandeling 12 7 15 33 44 

Segment 2: Wonen 61 19 63 141 167 

Segment 3: 
Groepsbehandeling/begeleiding 

75 39 116 230 189 

Segment 4: Ambulante hulpverlening 562 274 874 1.705 1.706 

Segment 5: Crisis 3 1 14 18 20 

Gecertificeerde instellingen 69 35 103 207 247 

JeugdzorgPlus 1 0 3 4 7 

Landelijk transitiearrangement 6 5 8 19 27 

Persoonsgebonden budget 42 15 44 101 122 

 

Ontwikkeling uitgaven 1 

 

 
 

De meest opvallende patronen zijn: 

- Uitgaven in de segmenten 1 en 2 (verblijf met behandeling en wonen) nemen ten opzichte 

van 2021 af. Deze afname wordt vooral veroorzaakt door het nieuwe woonplaatsbeginsel 

vanaf 1 januari 2022.  

- De segmenten 3 en 4 (ambulante hulpverlening) laten voor de regio een stijgende lijn zien.  

- Zeer specialistische en dure LTA zorg stijgt ook in 2022. 

 
1  Vervoer staat niet in het diagram, vanwege de relatief lage kosten. 
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Omdat er een behoorlijke verschillen zijn tussen de gemeenten wordt er nu kort ingezoomd op de 

ontwikkeling per gemeente. 

 

 

In Leudal dalen de uitgaven in segment 1, 2 en de uitgaven GI’s  in 2022 fors. Hierbij gaat het vooral 

om uitgaven voor jeugdigen met een voogdijmaatregel die verbleven in de gemeente Leudal. Vanaf 

2022 is een andere gemeente verantwoordelijk geworden voor deze jeugdigen op basis van het 

nieuwe woonplaatsbeginsel. Deze jeugdigen ontvingen ook vaak naast verblijfszorg, ambulante hulp 

(segment 4), hiermee dalen in Leudal ook de uitgaven in segment 4.  

 

In Nederweert stijgen de uitgaven in 2022 verder. Deze stijging is vooral zichtbaar op de percelen 3 

en 4, de ambulante hulpverlening. Hier gaat het vooral om een verzwaring van de ingezette zorg. De 

aantallen blijven nagenoeg constant. Daarnaast is er een stijging van de LTA zorg voor een jeugdige 

met een zeer specialistische zorgvraag. 
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In Weert stijgen de uitgaven in 2022 naar verwachting in bijna alle segmenten. De grootste stijging is 

evenals in Nederweert te zien op de segmenten 3 en 4, de ambulante hulpverlening. 

Waarvoor in Weert geldt dat er sprake is van een verzwaring én een stijging van het aantal jeugdigen 

binnen deze segmenten. Daarnaast heeft het woonplaatsbeginsel invloed op meerdere segmenten.   
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1.  Inleiding 
 

Met betrekking tot de rapportage Jeugdhulp 1e halfjaar 2022, regio Midden-Limburg West (MLW), 
de volgende opmerkingen vooraf: 
 

- In de vorige rapportages is er voor de regionale inkoop gerapporteerd op basis van de 
zogenaamde percelen (Jeugd en Opvoedhulp/Jeugd met Beperking, Jeugd GGZ (inclusief 
dyslexie) en ADHD. Deze perceelindeling is door een aantal nieuwe inkooptrajecten 
gedeeltelijk losgelaten. Er is nu sprake van een zogenaamde segmentindeling. 
Segment 1: verblijf met behandeling, segment 2 wonen, segment 3 
groepsbegeleiding/behandeling, segment 4 individuele hulpverlening en segment 5 crisis. 
Segment 2 wonen en segment 5 crisis zijn vanaf 1 januari 2022 van toepassing.  
Voor segment 1 verblijf met behandeling loopt op dit moment de aanbesteding en deze zal 
ingaan per 1 januari 2023.  
Deze ontwikkelingen hebben ervoor gezorgd dat er in 2022 een hybride systeem is ontstaan: 
nieuwe aanbestedingen o.b.v. segmenten en de overige regionale inkoop die nog gebaseerd 
is op de oude perceelindeling. Om toch te komen tot een leesbaar document is ervoor 
gekozen om te rapporteren op het niveau van de nieuwe segmenten en is ook de overige 
regionale inkoop ingedeeld in de 5 segmenten. In bijlage 1 zijn de financiële prognoses op 
niveau van de percelen weergegeven ten behoeve van de lokale financiële administraties. 

- MLW werkt met profielen voor een deel van de ambulante hulpverlening. Daarnaast worden 
producten toegekend. In de rapportage worden de hulpvragen voor de profielen en 
producten weergegeven;  

- in 2022 zijn de tarieven van de regionale inkoop, die niet opnieuw zijn aanbesteed per 1 
januari 2022, geïndexeerd met 2,9% voor verblijfsproducten en 3,05% voor ambulante 
producten/profielen.  

- indien een vergelijking wordt gemaakt met 2021, zijn deze cijfers gebaseerd op actuele 
gegevens, waardoor er kan worden afgeweken van de cijfers van de jaarrapportage 2021. 

- voor de gegevens in deze rapportage is gebruik gemaakt van data van 1 augustus 2022 
 
 

Ontwikkelingen 2022: 
 
Nieuwe woonplaatsbeginsel per 1 januari 2022 
 
Per 1 januari 2022 is het woonplaatsbeginsel in de Jeugdwet veranderd. Volgens het nieuwe 
woonplaatsbeginsel is voor ambulante zorg de gemeente verantwoordelijk waar de jeugdige staat 
ingeschreven. Voor zorg met verblijf (al dan niet in combinatie met ambulante zorg), is de gemeente 
verantwoordelijk waar de jeugdige stond ingeschreven, direct voorafgaand aan het aaneengesloten 
verblijfstraject. Voor 1 januari 2022 was het gezag bepalend voor het bepalen van de 
verantwoordelijke gemeente.  
 
Voor de regio Midden-Limburg West en met name de gemeente Leudal, heeft de invoering van dit 
nieuwe woonplaatsbeginsel een enorm effect gehad. Vooral omdat er binnen de gemeente vaak 
sprake was van een voogdijmaatregel voor jeugdigen die verbleven bij een instelling gevestigd op 
het grondgebied van de gemeente Leudal. Een effect dat hiermee vooral zichtbaar wordt bij 
verblijfszorg.  
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Onderstaand overzicht laat de aantallen per gemeente zien. 
   

Uitstroom Instroom 

Leudal 51 11 

Nederweert 11 5 

Weert 24 23 

Totaal 86 39 

 
In totaal zijn er in de regio Midden-Limburg West 125 jeugdigen administratief verhuisd.  
Er verhuizen 86 uit de regio, 39 jeugdigen naar onze regio. 
 
Een exacte financiële impact kan niet worden aangegeven omdat in- en uitstroom van jeugdigen 
voortdurend plaatsvindt. Wel kunnen er bewegingen worden aangegeven waarmee 2021 wordt 
vergeleken ten opzichte van 2022. 
 
In Leudal is er vooral sprake van een afname van zorgkosten voor verblijf met ongeveer € 2 miljoen. 
Hieraan gerelateerd daalt ook ambulante hulpverlening voor deze jeugdigen en ook daalt het aantal 
voogdijmaatregelen. In totaal wordt er ingeschat dat de uitgaven in 2022 in Leudal ongeveer € 2,5 
miljoen lager zijn als gevolg van de invoering van het nieuwe woonplaatsbeginsel. 
 
In Nederweert is het aantal jeugdigen dat verhuist groter dan het aantal jeugdigen dat naar de 
gemeente komt. Het aantal voogdijmaatregelen is hiermee afgenomen. De uitgaven voor zorg voor 
de jeugdigen die zijn verhuisd of die naar de gemeente toe kwamen waren nagenoeg gelijk. 
Hierdoor is er geen sprake van een financiële impact ten opzichte van 2021. 
 
In Weert is het aantal jeugdigen dat de gemeente verlaat nagenoeg gelijk aan het aantal jeugdigen 
dat naar de gemeente toekomt. Het aantal jeugdigen met een voogdijmaatregel en pleegzorg is wel 
gestegen. Daarnaast is er een aantal dure jeugdigen uit 2021 verhuisd, maar zijn er ook een aantal 
met dure zorg naar Weert gekomen. Per saldo wordt het effect voor Weert ingeschat op € 500.000. 
Dit zijn dan hogere kosten in 2022 ten opzichte van 2021 a.g.v. de invoering van het nieuwe 
woonplaatsbeginsel. 
 
In deze rapportage wordt er in de diverse paragrafen aandacht geschonken aan de invloed van het 
woonplaatsbeginsel binnen de diverse segmenten. 
 
Nieuwe aanbestedingen 2022 
 
In 2021 heeft er voor 2 segmenten een nieuwe aanbesteding plaatsgevonden, resulterend in een 
nieuwe inkoop met ingang van 1 januari 2022. 
 
Segment 2: Wonen 
Segment 2 is op Midden-Limburgse schaal aanbesteed. Voor segment 2 geldt dat er nieuwe 
producten zijn ingekocht en er nieuwe kostprijzen zijn bepaald. Voor de vergelijkbaarheid zijn oude 
producten op basis van de inhoud gekoppeld aan de nieuwe productindeling. 
 
Segment 5: Crisis 
Dit segment is op schaal Noord- en Midden-Limburg aanbesteed. Het gaat hierbij om de integrale 
crisishulp jeugd, waarbij toegang en crisishulp zijn samengevoegd. Voor dit segment is een 
zogenaamde lumpsum financiering afgesproken.  
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Op dit moment loopt de aanbesteding voor segment 1: verblijf met behandeling (incl. ambulante 
alternatieven), waardoor naar verwachting dit segment vanaf 1 januari 2023 zal worden ingekocht 
(op schaal Noord- en Midden-Limburg). 
 
Profielen Jeugd en Opvoedhulp/Jeugd met Beperking 
Vanaf 2018 is er binnen dit perceel gewerkt met producten en profielen. Uit een evaluatie is 

gebleken dat de verwachting van de inzet van de profielen achterbleef, waardoor er nog steeds veel 

zorg werd ingezet met behulp van producten. Hiermee is de doelstelling niet gehaald en zullen er 

vanaf 2022 geen nieuwe profielen voor deze percelen worden toegekend. In 2022 is er nog 

uitsluitend sprake van een sterfhuisconstructie voor deze profielen. Voor nieuwe toekenningen zal 

alleen nog gebruik worden gemaakt van producten. Er wordt wel nog gebruik gemaakt van GGZ 

profielen.  
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2. Centrum voor Jeugd en Gezin (CJG) 
 

Vanaf maart 2020 is iedereen geconfronteerd met de effecten van de Coronapandemie. Er hebben 

herhaaldelijk aanpassingen van de invulling van het werk plaats gevonden om optimaal beschikbaar 

te kunnen zijn binnen de context van de geldende maatregelen. In de eerste helft van 2022 is 

geleidelijk nog meer ruimte ontstaan om het werk opnieuw vorm te geven zoals voorheen. 

Daarnaast wordt er gebruik gemaakt van digitale hulpmiddelen waar dit passend is.  

Landelijk wordt met regelmaat gepubliceerd over een toename van psychische klachten ten gevolge 

van de Coronapandemie, zowel bij jeugdigen als volwassenen. Dit wordt niet weerspiegeld in het 

aantal aanmeldingen bij het CJG, maar wel is er sprake van een verzwaring van sommige psychische 

klachten o.a. depressie en angsten en vaak oplopende frustraties bij cliënten wat o.m. leidt tot een 

toename van incidenten en klachten. 

In de eerste helft van 2022 was een combinatie van fysieke en digitale preventieactiviteiten gepland. 

Het digitaal aanbieden van bepaalde activiteiten werkt drempelverlagend voor cliënten, enerzijds 

om praktische redenen, men hoeft het huis niet uit en men heeft geen oppas nodig maar ook omdat 

sommige thema’s, bijvoorbeeld echtscheiding, wat beladen kunnen zijn en men graag anoniem wil 

deelnemen. Het CJG blijft daarom optimaal gebruik maken van de combinatie van beide 

mogelijkheden, fysiek en digitaal. 

Het totaal aantal aanmeldingen bij CJG van het eerste half jaar 2022 is in grote mate vergelijkbaar 

met het eerste half jaar van 2021. De wachttijd van cliënten neemt verder toe. Per gemeente zijn 

wel verschillen zichtbaar.  

In 2021 is een start gemaakt met wijzigingen in het toegangsproces en een aanpassing in de 

coördinatie:  

- Een aangepaste werkwijze in het toegangsproces welke leidt tot een vermindering van 

administratieve last en versterking van de zeggenschap bij CJG rond toegang.  

De resultaten van het aangepaste proces zijn positief geëvalueerd door CJG en de zes 

zorgaanbieders die deelnamen aan de pilot. De conclusie was dat deze werkwijze breed 

geïmplementeerd moet worden.  

- Een aanpassing in de coördinatie: Tot nu toe werden alle toegangstrajecten opgevolgd, nu 

wordt er op inhoudelijke gronden een keuze gemaakt om het traject wel of niet op te volgen. 

De resultaten van de aanpassing in coördinatie geven aan dat het mogelijk is om minder 

trajecten op te volgen. Wel wordt vastgesteld dat toch een groot deel van deze casussen 

terugkeert met een vraag naar verlenging. De tijdwinst van deze aanpassing is daardoor 

minder groot dan vooraf ingeschat. 

In de regio Noord en Midden-Limburg is de implementatie van het programma “Geweld hoort 

nergens thuis” en de visie “Gefaseerd samenwerken voor veiligheid” in 2022 en 2023 een belangrijk 

speerpunt. Het CJG is gestart met interne scholing van alle medewerkers in de top 3 methodiek, 

ontwikkeld door Civil Care. Een scholingsprogramma is opgesteld en in uitvoering.   

Samen met de gemeenten is een proces doorlopen om tot herijking van de huidige kpi’s te komen, 

welke zal leiden tot een rapportage in aangepaste vorm vanaf 2023.  
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Preventie 

 

Preventieactiviteiten Q1 Q2 Totaal 

Info en advies* 225 382 607 

Individuele vragen** 53 63 116 

Themabijeenkomsten 26 (2) 44 (2) 70 

Workshop triple p 0-12j 22 (3) 4 (1) 26 

Lezing triple p 9 (2) - 9 

Workshops aan docenten of medewerkers Kinderopvang 10 (1) 27 (3) 37 

Gastlessen leerlingen PO 99 (4) 107 (4) 206 

Gastlessen leerlingen VO 122 (10) 302 (7) 424 

Workshop vereniging 30 (1) - 30 

AZC Supermoms - 13 (2) 13 

Webinars 346 (3) 90 (3) 436 
*vermeld in individuele klantcontacten, tussen haakjes het aantal bijeenkomsten of lessen 

 
Thema’s webinars Q1:  

- Omgaan met emoties bij peuters en kleuters 
- Toosten op de puberteit 
- Lentekriebels 

Thema’s webinars Q2:  
- Alleenstaand ouderschap 
- Naar de brugklas 
- Weerbaarheid 

 
De preventieactiviteiten zijn in het eerste half jaar van 2022 deels fysiek en deels digitaal 
aangeboden. In 2022 is er na een daling in 2021 weer een stijging van het aantal info- en 
adviesvragen te zien. Het aantal individuele vragen bleef nagenoeg gelijk. 
 
 

Organisaties die ouders verwijzen naar het CJG 
 

2e kwartaal 2022 Leudal Nederweert Weert 
Eigen initiatief 52% 50% 47% 

Scholen/onderwijs 15% 19% 16% 

Arts (huisarts/ jeugdarts) 7% 13% 6% 

Gespecialiseerde 
jeugdhulp 

8% 9% 8% 

BJZ/WSG 5% 4% 5% 

Veilig Thuis 6% 1% 7% 

Gemeente 3% 2% 3% 

Overige* 4% 2% 8% 

Totaal 100% 100% 100% 

* Welzijn, medisch specialist, AMW, kinderopvang, leerplicht, politie en COA 

Ongeveer de helft van de cliënten vindt zelf de weg naar het CJG.  
Er blijven accentverschillen per gemeente zichtbaar. Zoals bijvoorbeeld meer verwijzingen vanuit 
scholen en huisartsen in Nederweert en meer vanuit Veilig Thuis in Leudal en Weert.  
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Ambulante hulpverlening 
 

 Leudal Nederweert Weert MLW 1e 
halfjaar 2022 

MLW 1e 
halfjaar 2021 

Aanmeldingen 115 50 140 305 284 

Intake (hulpverlening) 86 44 95 225 249 

Totaal in begeleiding 502 230 681 1.413 1.449 

Totaal afgesloten 95 35 141 271 296 

 

In de eerste helft van 2022 was de instroom grotendeels vergelijkbaar met de vorige twee jaren. De 

uitstroom is iets lager dan in 2021. 

Wachttijden 2e kwartaal 2022 
 

 Leudal Nederweert Weert 
0 t/m 2 weken 35% 42% 18% 

3 t/m 4 weken 26% 19% 15% 

5 t/m 6 weken 30% 21% 11% 

7 weken of langer 9% 19% 56% 

 
De wachttijden voor de cliënten in Leudal en Nederweert zijn gestegen ten opzichte van voorgaande 
kwartalen.  
Voor Weert blijven de wachttijden hoog ten opzichte van de andere gemeenten. 
De belangrijkste oorzaken zijn o.a. werkdruk en problemen om formatie op niveau te houden c.q. te 
krijgen. 
 

Toeleiding tot het gedwongen kader 
 
Onderstaande tabel toont het aantal verzoeken tot onderzoek (VTO) per kwartaal per gemeente. 
 

Gemeente VTO 1e kwartaal 2e kwartaal 1e halfjaar 
2022 

1e halfjaar 
2021 

Leudal Aantal individuele kinderen 4 6 10 10 

Leudal Betrekking op gezinnen 1 2 3 4 

Nederweert Aantal individuele kinderen 0 3 3 3 

Nederweert Betrekking op gezinnen 0 2 2 1 

Weert Aantal individuele kinderen 9 10 19 8 

Weert Betrekking op gezinnen 4 3 7 5 

 
In het 1e halfjaar van 2022 is er sprake van een stijging van het aantal VTO’s ten opzichte van het 1e 
halfjaar 2021. Het grootste deel vond plaats in het 2e kwartaal. Waarbij er vooral in Weert een 
toename zichtbaar is. 
Daarnaast zijn er voor totaal Midden-Limburg nog 3 consultaties gevraagd in het beschermingsplein 
welke niet hebben geleid tot een VTO.  
 
In het eerste halfjaar van 2022 werden minder incidenten gemeld dan in 2021. In 2021 was er sprake 
van een flinke toename van incidenten als gevolg van de verbeterde meldingsdiscipline. Het beeld is 
dat er niet minder incidenten plaatsvonden, maar dat de verbeterde meldingsdiscipline niet is 
vastgehouden.  
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Klachten 

Het CJG-ML heeft in het 1e kwartaal 6 klachten ontvangen, in het 2e kwartaal 12. Een stijging ten 
opzichte van afgelopen jaren. Alle klachten werden na een of meerdere gesprekken afgerond. 

Tevredenheid 

2e kwartaal 2022 Leudal Nederweert Weert 
Goed 47% 69% 51% 

Voldoende 43% 28% 44% 

Matig 6% 0% 5% 

Slecht 4% 3% 0% 

 

Op grond van de tevredenheidsscores van de afgesloten casussen ontstaat bovenstaand beeld. 
Cliënten worden in het laatste gesprek gevraagd om een waardering te geven over de hulpverlening.  
 

 
Bevindingen: 

- Interesse in de preventieactiviteiten blijft ook in 2022 hoog.  
Hierbij wordt er zowel gebruik gemaakt van fysieke als digitale bijeenkomsten.  

- Ongeveer de helft van het aantal cliënten vindt zelf de weg naar het CJG, waarbij er 
daarnaast verschillen zijn per gemeente.  

- Het aantal meldingen bij het CJG blijft in het 1e halfjaar 2022 vergelijkbaar met 2021 
- De wachttijden stijgen in Leudal en Nederweert in 2022 en blijven in Weert hoog.  

Dit is vooral het gevolg van onvoldoende personele capaciteit. 
- In het 1e halfjaar 2022 heeft het CJG-ML 18 klachten ontvangen. Alle klachten zijn afgerond. 
- De cliënten beoordelen de dienstverlening van het CJG bijna allemaal met een score goed of 

voldoende. 
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3. Toegang 
 

Verwijzers geven toekenningen af voor tweedelijns zorg. Het CJG is gemandateerd om namens de 

gemeenten te verwijzen. Daarnaast is er een aantal door de wet bevoegde verwijzers. 

De getallen in dit hoofdstuk hebben betrekking op het 1e halfjaar 2022. 

Als het gaat over aantallen, betreft dit het aantal cliënten dat een indicatie door de verwijzer heeft 

gekregen (binnen het betreffende perceel). 

De bedragen zijn de bedragen die enerzijds gefactureerd zijn en anderzijds o.b.v. trajectprofielen zijn 

toegekend over het 1e halfjaar 2022. 

 
Verwijzer 

Leudal Nederweert Weert MLW 

     

Gemeente 279 122 335 731 

Huisarts 268 131 463 862 

Jeugdarts 22 7 31 60 

Gecertificeerde instelling 55 29 82 166 

Medisch specialist 32 29 96 157 

Onbekend2 13 3 22 38 

Rechter, Raad voor de Kinderbescherming/Officier van Justitie 1 5 3 9 

Totaal3 597 289 914 1.802 

 

Voor de totale regio is het de huisarts die de meeste cliënten doorverwijst naar gespecialiseerde 

jeugdhulp, waarbij in Leudal het aantal verwijzingen door de gemeente zelf iets hoger is. 
 

Verwijzer Segment 
1 

Segment
2 

Segment 3 Segment 4 LTA JZ+ Totaal 

Gemeente  15 81 163 655 2 2 731 

Huisarts 3 0 20 853 5 0 862 

Jeugdarts 0 0 14 55 0 0 60 

Gecertificeerde instelling 11 57 30 147 3 1 166 

Medisch specialist 5 0 8 138 16 0 157 

Onbekend 0 30 2 11 0 1 38 

Rechter, RvK, OvJ 0 0 0 9 0 0 9 

Totaal 33 14 230 1.705 26 4 1.802 

 

De meeste verwijzingen hebben betrekking op segment 4, individuele ambulante hulpverlening. 

Ook hierbij geldt dat deze vooral afkomstig zijn van de huisarts. 

Verwijzer 
(bedragen * 1000) 

Segment 
1 

Segment
2 

Segment 3 Segment 4 LTA JZ+ Totaal 

Gemeente  € 454 € 411 € 648 € 3.382 € 80 € 134 € 5.109 

Huisarts € 17 € 0 € 72 € 2.398 € 175 € 0 € 2.662 

Jeugdarts   € 103 € 248   € 351 

Gecertificeerde instelling € 315 € 439 € 139 € 1.082 € 80 € 63 € 2.117 

Medisch specialist € 94  € 37 € 425 € 69  € 625 

Onbekend € 48 € 259 € 20 € 37  € 62 € 427 

Rechter, RvK, OvJ    € 18   € 18 

Totaal € 928 € 1.109 € 1.019 € 7.591 € 405 €258 € 11.311 

 
2 Onbekend wordt vooral veroorzaakt door administratieve omzetting, vnl. vanuit de nieuwe aanbesteding wonen. 
3 een jeugdige kan via meerdere verwijzers zorg toegekend hebben gekregen. Daarom is het eindtotaal niet gelijk aan de som van de 

aantallen per regel 
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Het grootste gedeelte uitgaven van de verwijzingen is afkomstig van de gemeente, waarbij het 

grootste gedeelte betrekking heeft op segment 4. Ook in de andere segmenten (m.u.v. LTA) is de 

gemeente de grootste verwijzer.  

 

Verwijzer Leudal Nederweert Weert Totaal MLW 

Gemeente € 2.036.433 € 910.821 € 2.162.662 € 5.109.917 

Huisarts € 988.319 € 493.978 € 1.169.859 € 2.662.157 

Jeugdarts € 130.117 € 38.061 € 182.933 € 351.111 

Gecertificeerde instelling € 544.368 € 342.894 € 1.230.182 € 2.117.444 

Medisch specialist  € 143.239 € 79.799 € 402.437 € 625.476 

Onbekend € 67.524 € 72.799 € 287.003 € 427.326 

Rechter, Rvk, OvJ € 873 € 12.407 € 4.917 € 18.197 

 Totaal € 3.920.874 € 1.950.760 € 5.439.993 € 11.311.628 

 

Het CJG is op basis van de bedragen, de grootste verwijzer voor alle gemeenten in de regio. In Leudal 

en Nederweert gevolgd door de huisarts, voor Weert zijn dit de gecertificeerde instellingen.  
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4. Segment 1: Verblijf met behandeling   
 

De gegevens die opgenomen zijn in deze paragraaf betreffen uitsluitend verblijf met behandeling. 

Ambulante zorg gekoppeld aan dit verblijf en ambulante alternatieven zijn vooralsnog opgenomen in 

het segment ambulante hulpverlening.  

2022 Leudal Nederweert Weert MLW 
Realisatie 1e halfjaar 2022 € 366.451 € 237.119 € 324.928 € 928.498 

Prognose 2022 € 850.000 € 550.000 € 700.000 € 2.100.000 

Aantal jeugdigen 1e halfjaar 2022 12 7 15 33 

 
 

Realisatie voorgaande jaren Leudal Nederweert Weert MLW 
1e halfjaar 2021 € 1.166.683 € 264.015 € 103.854 € 1.534.552 

2021 € 2.077.527 € 528.626 € 485.631 € 3.091.783 

2020 € 1.519.641 € 485.224 € 374.234 € 2.379.098 

 
 

Aantal jeugdigen Leudal Nederweert Weert MLW 
2021 39 10 16 64 

2020 30 8 13 50 

1e halfjaar 2021 30 7 8 44 

 

In onderstaande twee grafieken wordt de ontwikkeling per kwartaal weergegeven van enerzijds het 

aantal jeugdigen en anderzijds de uitgaven.  

Het aantal jeugdigen in dit segment is in Leudal vanaf 2022 fors gedaald. Dit als gevolg van de 

invoering van het nieuwe woonplaatsbeginsel. In Nederweert is dit aantal de afgelopen jaren 

constant, voor Weert is er binnen dit segment vanaf het 2e halfjaar 2021 een stijging waarneembaar.  

 

In 2022 dalen in Leudal, gekoppeld aan het aantal jeugdigen, ook de uitgaven. In Nederweert blijven 

evenals de aantallen, de uitgaven nagenoeg gelijk. In Weert is vanaf eind 2021 een stijging te zien, 

een lijn die zich ook in 2022 nog doorzet.  
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Uitgaven en aantallen per perceel 

Leudal 2020 2021 1e halfjaar 2022 

Perceel uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven aantallen 

GGZ € 181.647 5 € 169.355 8 € 62.692 4 

JO/JmB € 1.337.994 25 € 1.908.172 34 € 303.760 9 

Totaal Leudal € 1.519.641 30 € 2.077.527 39 € 366.451 12 

 

Nederweert 2020 2021 1e halfjaar 2022 

Perceel uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven aantallen 

GGZ € 191.226 3 € 80.726 4 € 45.974 4 

JO/JmB € 293.998 5 € 447.900 8 € 191.145 5 

Totaal Nederweert € 485.224 8 € 528.626 10 € 237.119 7 

 

Weert 2020 2021 1e halfjaar 2022 

Perceel uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven aantallen 

GGZ € 54.376 6 € 193.131 6 € 99.544 8 

JO/JmB € 319.857 8 € 292.500 10 € 225.385 7 

Totaal Weert € 374.234 13 € 485.631 16 € 324.928 15 

 

Het grootste gedeelte van de uitgaven en aantallen van dit segment heeft betrekking op JO/JmB. Op 

dit perceel zijn ook de grootste verschillen met 2021 te zien. In Leudal dalen deze, in Nederweert 

redelijk constant en in Weert stijgen deze.  

Bevindingen: 

- In Leudal dalen de aantallen en uitgaven in 2022. Het gaat hier om een forse verwachte 

daling van 60% ten opzichte van 2021. Een daling die wordt veroorzaakt door de invoering 

van het nieuwe woonplaatsbeginsel in 2022. 

- In Nederweert blijven de aantallen en uitgaven in 2022 nagenoeg gelijk aan vorig jaar. 

€ -

€ 100.000 

€ 200.000 

€ 300.000 

€ 400.000 

€ 500.000 

€ 600.000 

€ 700.000 

2020_Q1 2020_Q2 2020_Q3 2020_Q4 2021_Q1 2021_Q2 2021_Q3 2021_Q4 2022_Q1 2022_Q2

Ontwikkeling uitgaven per kwartaal

Leudal Nederweert Weert



 

17 
 

- In Weert stijgen de uitgaven en aantallen in 2022 ten opzichte van 2021. Een stijging die zich 

vanaf het 2e halfjaar 2021 heeft ingezet. De uitgaven stijgen in 2022 naar verwachting met 

45% ten opzichte van 2021.  

- Het grootste gedeelte van de uitgaven binnen dit segment, heeft betrekking op zorg binnen 

de percelen JO/JmB. 
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5. Segment 2: Wonen 

 
Vanaf 1 januari 2022 zijn alle producten die betrekking hebben op woonvormen met begeleiding 

opnieuw ingekocht in Midden-Limburg. Hierbij is er sprake van 4 percelen:  

pleegzorg en gezinshuizen, kleinschalige woonleefgroepen, zelfstandig wonen training en logeren.  

 

2022 Leudal Nederweert Weert MLW 
Realisatie 1e halfjaar 2022 € 354.760 € 197.108 € 557.573 € 1.109.440 

Prognose 2022 € 750.000 € 425.000 € 1.300.000 € 2.475.000 

Aantal jeugdigen 1e halfjaar 2022 61 19 63 141 

 
 

Realisatie voorgaande jaren Leudal Nederweert Weert MLW 
1e halfjaar 2021 € 817.785 € 286.373 € 601.278 € 1.705.436 

2021 € 1.600.687 € 486.974 € 1.225.980 € 3.313.641 

2020 € 1.550.559 € 336.200 € 1.127.765 € 3.014.524 

 
 

Aantal jeugdigen Leudal Nederweert Weert MLW 
2021 99 29 75 196 

2020 98 36 75 202 

1e halfjaar 2021 81 24 68 167 

 

 

In onderstaande twee grafieken wordt de ontwikkeling per kwartaal weergegeven, enerzijds van het 

aantal jeugdigen en anderzijds van de uitgaven.  

 

Het aantal jeugdigen in Leudal daalt in het 1e halfjaar 2022 fors. Dit vooral als gevolg van de 

invoering van het nieuwe woonplaatsbeginsel. De aantallen dalen in Nederweert licht, in Weert 

blijven deze ongeveer op het gemiddeld niveau van 2021. 
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De uitgaven dalen net als het aantal jeugdigen in Leudal drastisch. In Nederweert dalen de kosten in 

het 1e halfjaar 2022 licht ten opzichte van het gemiddelde in 2021. In Weert zijn de kosten van het 1e 

halfjaar 2022 vergelijkbaar met de uitgaven in het 1e halfjaar 2021. 

 

Uitgaven en aantallen per perceel 

Leudal 2020 2021 1e halfjaar 2022 

Perceel uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven aantallen 

Pleegzorg  € 425.247 43 € 496.859 43 € 185.146 29 

Gezinshuizen € 707.713 21 € 503.592 17 € 8.685 3 

Woonleefgroepen € 334.244 12 € 453.181 11 € 115.684 10 

Zelfstandig wonen training € 0 0 € 4.856 1 € 12.045 1 

Logeren € 83.355 29 € 142.199 36 € 33.201 22 

Totaal Leudal € 1.150.559 98 € 1.600.687 99 € 354.760 61 

 

Nederweert 2020 2021 1e halfjaar 2022 

Perceel uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven aantallen 

Pleegzorg  € 166.175 19 € 170.981 15 € 65.442 9 

Gezinshuizen € 0 0 € 0 0 € 0 0 

Woonleefgroepen € 67.513 4 € 197.789 7 € 128.337 6 

Zelfstandig wonen training € 0 0 € 0 0 € 0 0 

Logeren € 102.512 16 € 118.204 8 € 3.329 6 

Totaal Nederweert € 336.200 36 € 486.974 29 € 197.108 19 
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Weert 2020 2021 1e halfjaar 2022 

Perceel uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven aantallen 

Pleegzorg  € 430.125 37 € 477.613 46 € 291.935 42 

Gezinshuizen € 3.645 2 € 0 0 € 41.520 3 

Woonleefgroepen € 605.241 14 € 666.523 16 € 203.853 13 

Zelfstandig wonen training € 12.296 1 € 4.401 2 € 0 0 

Logeren € 76.458 21 € 73.085 15 € 20.265 10 

Totaal Weert € 1.127.765 75 € 1.225.980 75 € 557.573 63 

 

Verder inzoomend op de percelen wordt zichtbaar dat in Leudal de daling van de uitgaven vooral 

betrekking heeft op de percelen pleegzorg, gezinshuizen en woonleefgroepen. Het grootste gedeelte 

van deze kinderen had een voogdijmaatregel. Als gevolg van de invoering van het 

woonplaatsbeginsel vallen deze vanaf 2022 onder de verantwoordelijkheid van een andere 

gemeente. 

In Nederweert dalen de uitgaven voor logeren. Enerzijds als gevolg van het uitstromen van een 

jeugdige uit dit segment die in 2021 dure logeerzorg ontving (€ 50.000).   

Daarnaast geldt voor een aantal jeugdigen dat niet logeren, maar deeltijdverblijf (woonleefgroepen) 

wordt ingezet. Hiermee is er sprake van een verschuiving van logeren naar woonleefgroepen (dit 

laatste is ook voor een aantal jeugdigen in Leudal en Weert van toepassing).  

In Weert stijgen vooral de uitgaven voor pleegzorg en gezinshuizen. Dit als gevolg van de invoering 

van het woonplaatsbeginsel per 1 januari 2022. Daarentegen zijn er binnen het perceel 

woonleefgroepen jeugdigen uitgestroomd naar andere gemeenten.  

 

 

Bevindingen: 

- In Leudal dalen de aantallen en uitgaven binnen dit segment sterk. Dit vooral als gevolg van 

de invoering van het nieuwe woonplaatsbeginsel. Er is sprake van een verwachte daling in 

2022 ten opzichte van 2021 van ruim 50%. 

- In Nederweert dalen de verwachte totale uitgaven in 2022 licht. Dit vooral als gevolg van het 

uitstromen van een jeugdige met dure logeerzorg, naar een ander segment (LTA).  

Daarnaast is logeren vaker omgezet naar deeltijdverblijf, waardoor er binnen de percelen 

verschuivingen plaatsvinden. 

- In Weert blijven de uitgaven binnen dit segment redelijk constant, maar vindt er wel een 

verschuiving binnen de percelen plaats, o.a. als gevolg van het nieuwe woonplaatsbeginsel. 
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6. Segment 3: Behandeling/begeleiding groep 
 

Dit segment gaat over ambulante hulpverlening in groepsverband, behandeling en begeleiding. 

Binnen de ambulante hulpverlening worden er producten en profielen ingezet. Bij de profielen is het 

niet mogelijk om aan te geven of dit op individuele zorg of op groepszorg betrekking heeft. In het 

merendeel van de gevallen betreft dit individuele zorg, daarom zijn de profielen in deze rapportage 

opgenomen bij segment 4, individuele hulpverlening. In deze paragraaf gaat het dus uitsluitend over 

producten. 

 
2022 Leudal Nederweert Weert MLW 
Realisatie 1e halfjaar 2022 € 213.972 € 199.609 € 605.261 € 1.018.842 

Prognose 2022 € 450.000 € 425.000 € 1.275.000 € 2.150.000 

Aantal jeugdigen 1e halfjaar 2022 75 39 116 230 

 
 

Realisatie voorgaande jaren Leudal Nederweert Weert MLW 
1e halfjaar 2021 € 246.439 € 135.897 € 399.118 € 781.454 

2021 € 454.818 € 300.587 € 966.163 € 1.721.569 

2020 € 589.017 € 193.390 € 795.798 € 1.578.206 

 
 

Aantal jeugdigen Leudal Nederweert Weert MLW 
2021 87 36 113 235 

2020 91 32 104 225 

1e halfjaar 2021 74 28 87 189 

 

 

 

Het aantal jeugdigen in Leudal fluctueert licht de afgelopen 2,5 jaar. In Nederweert en Weert is 

vanaf 2022 een stijgende lijn te zien. 
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Evenals de aantallen stijgen in Nederweert en Weert de uitgaven voor groepshulpverlening.  

In Nederweert van € 70.000 per kwartaal halverwege 2021 naar ruim € 100.000 per kwartaal in 

2022. In Weert van 200.000 per kwartaal in het 2e kwartaal 2021 naar ruim 300.000 in het 1e 

kwartaal 2022. 

In onderstaande tabellen wordt ingezoomd om de percelen waarop deze hulpverlening betrekking 

heeft. 

Leudal 2020 2021 1e halfjaar 2022 

Perceel uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven aantallen 

GGZ € 158.394 16 € 47.896 7 € 25.810 3 

Jeugd met Beperking € 430.623 82 € 406.922 82 € 188.162 73 

Totaal Leudal € 589.017 91 € 454.818 87 € 213.972 75 

 
Nederweert 2020 2021 1e halfjaar 2022 

Perceel uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven aantallen 

GGZ € 75.478 5 € 136.430 10 € 53.313 6 

Jeugd met Beperking € 117.912 30 € 164.157 30 € 146.295 34 

Totaal Nederweert € 193.390 32 € 300.587 36 € 199.609 39 

 
Weert 2020 2021 1e halfjaar 2022 

Perceel uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven aantallen 

GGZ € 243.959 24 € 277.203 27 € 181.254 16 

Jeugd met Beperking € 551.839 88 € 688.960 92 € 424.007 103 

Totaal Weert € 795.798 104 € 966.163 113 € 605.261 116 
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In Leudal blijven de uitgaven en aantallen binnen beide percelen in het 1e halfjaar 2022 op het 

niveau van 2021. 

In Nederweert is er sprake van een toename van het aantal jeugdigen met behandeling groep (JmB) 

vanaf eind 2021 en daarnaast stijgt het aantal en de zwaarte voor het product begeleiding groep 

zwaar.  

In Weert stijgt binnen het perceel JmB het aantal jeugdigen voor dagbesteding groep en binnen het 

perceel GGZ is er een verzwaring van de zorg waarneembaar 

 

Bevindingen: 

- In Leudal blijven de aantallen en de uitgaven binnen dit segment in 2022 nagenoeg gelijk aan 

2021 

- In Nederweert is er een stijging te zien van de aantallen en uitgaven ten opzichte van 2021. 

Dit gaat vooral over jeugdigen met behandeling groep binnen het perceel JmB.  

De uitgaven stijgen in 2022 naar verwachting met € 125.000 (42%) ten opzichte van 2021. 

- In Weert stijgen naar verwachting de aantallen en uitgaven ten opzichte van 2021. Voor 

2022 wordt binnen dit segment een stijging verwacht van ongeveer € 300.000 (31%). Dit 

heeft vooral betrekking op een toename van het aantal jeugdigen met dagbesteding groep 

plus een verzwaring van de zorg voor jeugdigen met behandeling groep GGZ. 
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7. Segment 4: Ambulant individueel 
 

Dit segment gaat over ambulante individuele hulpverlening die is ingezet.  

In dit segment zijn producten en profielen opgenomen. Voor de profielen binnen het perceel JO/Jmb 

is ervan uitgegaan dat dit voornamelijk individuele zorg betreft.  

 
2022 Leudal Nederweert Weert MLW 
Realisatie 1e halfjaar 2022 € 2.750.273 € 1.160.567 € 3.680.174 € 7.591.015 

Prognose 2022 € 5.600.000 € 2.300.000 € 7.400.000 € 15.300.000 

Aantal jeugdigen 1e halfjaar 2022 562 274 874 1.705 

 
 

Realisatie voorgaande jaren Leudal Nederweert Weert MLW 
1e halfjaar 2021 € 2.859.129 € 1.007.786 € 2.892.033 € 6.758.949 

2021 € 5.920.596 € 2.071.707 € 6.080.162 € 14.072.465 

2020 € 5.202.980 € 1.897.743 € 5.500.970 € 12.601.693 

 
 

Aantal jeugdigen Leudal Nederweert Weert MLW 
2021 761 325 1.027 2.095 

2020 756 316 969 2.022 

1e halfjaar 2021 623 272 820 1.706 

 

Dit segment heeft betrekking op diverse percelen. Om meer richting te kunnen geven aan de 

ontwikkelingen wordt er in deze paragraaf nu een tweedeling gemaakt.  

• Ambulante zorg Jeugd en Opvoedhulp/Jeugd met Beperking (JO/JmB) 

• Ambulante zorg GGZ (inclusief ADHD en dyslexie) 

 

8.1 Ambulant Jeugd en Opvoedhulp/Jeugd met Beperking 

2022 Leudal Nederweert Weert MLW 
Realisatie 1e halfjaar 2022 € 1.198.669 € 524.187 € 1.668.611 € 3.391.467 

Prognose 2022 € 2.500.000 € 1.050.000 € 3.400.000 € 6.950.000 

Aantal jeugdigen 1e halfjaar 2022 248 102 313 660 

 
Realisatie voorgaande jaren Leudal Nederweert Weert MLW 

1e halfjaar 2021 € 1.423.334 € 469.963 € 1.232.718 € 3.126.015 

2021 € 2.899.467 € 932.921 € 2.536.575 € 6.368.963 

2020 € 2.601.840 € 828.233 € 2.401.705 € 5.831.778 

 
Aantal jeugdigen Leudal Nederweert Weert MLW 
2021 341 134 348 812 

2020 315 113 313 729 

1e halfjaar 2021 275 106 264 639 
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De aantallen in de gemeente Leudal dalen in 2022. Dit betreft voor het grootste gedeelte jeugdigen 

die verblijfszorg ontvingen met hieraan gekoppeld ambulante zorg, die vanaf 2022 als gevolg van het 

woonplaatsbeginsel zijn verhuisd. In Nederweert blijft het aantal jeugdigen in het 1e halfjaar 2022 

nagenoeg gelijk aan het aantal jeugdigen in 2021.  

In Weert is de stijgende lijn vanaf het 3e kwartaal 2021 ingezet, van 233 in het 2e kwartaal 2021 naar 

283 in het 2e kwartaal 2022 
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Leudal 2020 2021 1e halfjaar 2022  
uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven aantallen 

Producten           

Begeleiding individueel € 1.307.853 134 € 1.277.307 138 € 566.821 119 

Behandeling individueel € 324.005 92 € 416.612 111 € 190.267 93 

OSK4 € 25.921 12 € 119.526 27 € 52.875 16 

MST (Multi Systeem Therapie) € 21.012 2 € 10.426 1 € 34.207 2 

JIM (Jouw ingebrachte mentor) € 0 0 € 0 0 € 13.105 1 

Persoonlijke verzorging € 0 1 € 17.730 1 € 0 0 

        

Profielen       

Basis € 84.252 39 € 92.570 47 € 19.430 14 

Aanvullend  € 471.430 89 € 536.427 99 € 185.208 56 

Intens € 367.368 43 € 428.870 51 € 136.755 27 

Totaal profielen € 923.049 151 € 1.057.867 164 € 341.394 94 

Totaal € 2.601.840 315 € 2.899.467 341 € 1.198.669 248 

 

Nederweert 2020 2021 1e halfjaar 2022  
uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven Aantallen 

Producten           

Begeleiding individueel € 169.221 32 € 285.462 37 € 297.526 55 

Behandeling individueel € 115.581 25 € 93.283 24 € 38.863 26 

OSK € 0 0 € 26.649 7 € 34.509 8 

MST (Multi Systeem Therapie) € 0 0 € 0 0 € 0 1 

JIM (Jouw ingebrachte mentor) € 0 0 € 0 0 € 0 0 

Persoonlijke verzorging € 0 0 € 0 0 € 0 0 

        

Profielen       

Basis € 35.174 19 € 41.571 18 € 9.729 6 

Aanvullend  € 208.218 46 € 283.102 62 € 86.569 30 

Intens € 300.039 31 € 202.854 22 € 36.790 5 

Totaal profielen € 543.431 79 € 527.528 90 € 133.088 40 

Totaal € 828.233 113 € 932.921 134 € 524.187 102 

 

Weert 2020 2021 1e halfjaar 2022  
uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven aantallen 

Producten           

Begeleiding individueel € 891.828 123 € 857.422 121 € 799.882 147 

Behandeling individueel € 192.770 58 € 124.106 54 € 167.835 74 

OSK € 9.828 6 € 150.588 25 € 141.014 23 

MST (Multi Systeem Therapie) € 0 0 € 1.430 1 € 21.002 1 

JIM (Jouw ingebrachte mentor) € 0 0 € 0 0 € 0 0 

Persoonlijke verzorging € 11.920 4 € 6.336 4 € 5.094 4 

        

Profielen       

Basis € 44.917 30 € 71.183 37 € 29.188 21 

Aanvullend  € 558.188 115 € 735.813 144 € 313.025 81 

Intens € 692.254 84 € 589.697 65 € 191.571 36 

Totaal profielen € 1.295.358 203 € 1.396.692 209 € 533.784 131 

       

Totaal € 2.401.705 313 € 2.536.575 348 € 1.668.611 313 

 
4 Ondersteuning op school of kinderopvang 
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Vanaf 2022 kunnen er binnen dit perceel geen nieuwe profielen meer worden toegekend.  

Er is sprake van een zogenaamde sterfhuisconstructie in 2022.  

In bovenstaande tabellen is de afname van deze profielen voor alle gemeenten zichtbaar. Een 

gedeelte van de toename bij aantallen en uitgaven bij de producten moet hieraan gekoppeld 

worden.  

In Leudal nemen de uitgaven gekoppeld aan de aantallen in 2022 af.  

In Nederweert stijgen de kosten in 2022 naar verwachting licht.  

In Weert is er sprake van een forse toename van individuele ambulante hulp JO/JmB. 

Een gedeelte wordt veroorzaakt door 2 jeugdigen waarvoor Weert vanaf 1 januari 2022 (nieuwe 

woonplaatsbeginsel) verantwoordelijk is geworden. Zij ontvangen verblijfszorg in combinatie met 

ambulante zorg. In de verwachte stijging 2022 gaat het voor deze 2 jeugdigen om € 400.000 

(begeleiding individueel) binnen dit segment. Daarnaast stijgen de aantallen en de uitgaven voor 

behandeling individueel € 200.000 en verdubbelen de uitgaven OSK naar verwachting in 2022. 

 

8.2 Ambulant GGZ (incl. dyslexie en ADHD) 

2022 Leudal Nederweert Weert MLW 
Realisatie 1e halfjaar 2022 € 1.551.605 € 636.380 € 2.011.563 € 4.199.548 

Prognose 2022 € 3.100.000 € 1.250.000 € 4.000.000 € 8.350.000 

Aantal jeugdigen 1e halfjaar 2022 411 200 672 1.279 

 
Realisatie voorgaande jaren Leudal Nederweert Weert MLW 
1e halfjaar 2021 € 1.435.795 € 537.823 € 1.659.316 € 3.632.934 

2021 € 3.021.128 € 1.138.786 € 3.543.588 € 7.703.502 

2020 € 2.544.792 € 1.057.944 € 3.015.485 € 6.618.220 

 
Aantal jeugdigen Leudal Nederweert Weert MLW 
2021 547 234 820 1.594 

2020 553 243 763 1.549 

1e halfjaar 2021 445 197 646 1.285 
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De aantallen dalen in Leudal, blijven in Nederweert nagenoeg constant en in Weert is er vanaf 2021 

een continue stijging van het aantal jeugdigen te zien. 

 

 

 

De verwachte uitgaven stijgen in 2022 ten opzichte van 2021 in alle 3 de gemeenten.  

In Leudal blijven de uitgaven op het niveau van het 2e halfjaar 2021. In Nederweert blijven de 

uitgaven in de eerste 2 kwartalen 2022 op het niveau van eind 2021. In Weert is er sprake van een 

voortdurend stijgende lijn. 

Leudal 2020 2021 1e halfjaar 2022 
 

uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven aantallen 

Producten           

ADHD € 15.607 22 € 9.457 18 € 1.135 4 

Dyslexie € 131.968 59 € 141.327 79 € 65.894 55 

Behandeling individueel € 111.659 31 € 47.413 21 € 4.151 5 

        

Profielen       

GGZ kort € 32.255 54 € 38.483 59 € 21.841 40 

GGZ specialistisch € 1.516.597 399 € 1.269.382 353 € 480.721 237 

GGZ specialistisch plus € 736.705 56 € 1.515.067 113 € 977.864 110 

Totaal profielen € 2.285.557 470 € 2.822.932 457 € 1.480.425 358 

       

Totaal € 2.544.792 553 € 3.021.129 547 € 1.551.605 411 
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Nederweert 2020 2021 1e halfjaar 2022 
 

uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven aantallen 

Producten           

ADHD € 19.969 30 € 23.669 24 € 5.024 10 

Dyslexie € 65.115 34 € 73.881 37 € 32.912 25 

Behandeling individueel € 46.578 23 € 104.466 19 € 40.206 14 

        

Profielen       

GGZ kort € 39.322 55 € 27.347 47 € 14.932 36 

GGZ specialistisch € 510.738 128 € 451.434 119 € 246.133 111 

GGZ specialistisch plus € 376.222 28 € 457.789 35 € 297.174 34 

Totaal profielen € 926.283 188 € 936.570 175 € 558.238 163 

       

Totaal € 1.057.944 243 € 1.138.786 234 € 636.380 200 

 

Weert 2020 2021 1e halfjaar 2022 
 

uitgaven aantallen uitgaven aantallen uitgaven aantallen 

Producten           

ADHD € 57.620 84 € 58.368 64 € 5.453 23 

Dyslexie € 149.639 87 € 187.349 98 € 78.332 68 

Behandeling individueel € 77.854 37 € 68.160 38 € 41.645 25 

        

Profielen       

GGZ kort € 111.822 193 € 114.305 202 € 51.797 155 

GGZ specialistisch € 1.599.641 418 € 1.560.126 420 € 763.862 352 

GGZ specialistisch plus € 1.018.909 79 € 1.555.280 130 € 1.070.474 126 

Totaal profielen € 2.730.372 618 € 3.229.710 665 € 1.886.133 579 

       

Totaal € 3.015.485 763 € 3.543.588 820 € 2.011.563 672 

 

In Leudal en Nederweert wordt de kostenstijging vooral veroorzaakt door een verzwaring van de 

ingezette zorg. In Weert is dit een combinatie van een toename van het aantal jeugdigen plus een 

verzwaring van zorg. 

Voor ADHD geldt dat er in 2022 nog nauwelijks is gefactureerd, maar dit is ook maar een klein 

aandeel van dit segment. 

 

De verwachte uitgaven voor dyslexiezorg dalen in alle gemeenten in 2022 heel licht.  

Het grootste gedeelte van de zorg binnen dit perceel wordt ingezet o.b.v. profielen. 

Er worden steeds vaker zeer specialistische GGZ plus profielen ingezet.  

In Leudal en Weert is dit meer dan de helft van de totale uitgaven in 2022 binnen dit perceel en in 

Nederweert is dit bijna de helft.  
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Bevindingen: 

- De totale uitgaven binnen dit segment nemen in 2022 naar verwachting in Leudal met 5% af 

ten opzichte van 2021, in Nederweert stijgen deze met 11% en in Weert is er een stijging van 

21%.  

- In Leudal dalen de aantallen en hieraan gekoppeld de uitgaven voor zorg binnen de percelen 

JO/JmB vanaf 1 januari 2022. Deze zorg was vaak gekoppeld aan verblijfzorg van jeugdigen 

die o.b.v. het nieuwe woonplaatsbeginsel niet meer onder de verantwoordelijkheid van 

Leudal vallen. De kosten binnen deze percelen dalen naar verwachting met € 400.000. De 

kosten voor GGZ zorg zijn in 2022 licht gestegen, waarbij er wel een verzwaring van 

ingezette GGZ zorg zichtbaar is. 

- In Nederweert blijft het aantal jeugdigen binnen dit segment in 2022 nagenoeg gelijk aan 

2021. Zowel binnen het perceel JO/JmB als het perceel GGZ stijgen de uitgaven naar 

verwachting met ongeveer 11%. De geleverde zorginzet is verzwaard.  

- In Weert stijgt zowel het aantal als de uitgaven binnen dit segment. 

De grootste stijging wordt verwacht binnen het perceel JO/JmB met ruim € 850.000. Hiervan 

wordt ongeveer € 400.000 veroorzaakt door ambulante zorg die 2 jeugdigen ontvangen 

waarvoor de gemeente Weert vanaf 1 januari verantwoordelijk is o.b.v. het nieuwe 

woonplaatsbeginsel. Daarnaast stijgen ook de uitgaven voor behandeling individueel en OSK. 

Voor het perceel GGZ wordt een stijging van € 450.000 verwacht. Deze stijging wordt 

veroorzaakt door het aantal jeugdigen dat ambulante GGZ zorg ontvangt en daarnaast wordt 

er voor meer dan 50% van de GGZ zorg gebruik gemaakt van de duurste GGZ-profielen, 

Waarmee een verzwaring van zorg te zien is. 
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8. Segment 5: Crisis 
 

2022 Leudal Nederweert Weert MLW 
Lumpsum 2022 € 160.178 € 40.597 € 150.452 € 351.227 

 

Vanaf 2022 is er sprake van een lumpsum financiering, waarbij de crisishulp door 3 gecontracteerde 

aanbieders wordt uitgevoerd 

Op dit moment is het niet mogelijk om een prognose te maken o.b.v. de ontwikkeling 2022.  

Daarom is de prognose gebaseerd op het afgesproken lumpsum bedrag per gemeente.  

Er zal deels worden afgerekend op daadwerkelijk verbruik per gemeente. 

 

Realisatie voorgaande jaren Leudal Nederweert Weert MLW 
2021 € 165.632 € 63.084 € 217.367 € 446.083 

2020 € 126.707 € 33.025 € 155.109 € 314.841 

 

De uitgaven 2020 en 2021 bestaan uit subsidie Crisisdienst Jeugd plus geleverde crisiszorg, ambulant 

of verblijf. 

Aantal jeugdigen crisishulp 

 Leudal Nederweert Weert MLW 
1e kwartaal 2021 1 3 3 7 

2e kwartaal 2021 5 3 9 17 

3e kwartaal 2021 8 4 4 16 

4e kwartaal 2021 10 2 6 18 

1e kwartaal 2022 2 0 9 11 

2e kwartaal 2022 1 1 8 10 
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9.  Gecertificeerde Instellingen 
 

Het gedwongen kader bestaat uit Jeugdbescherming en Jeugdreclassering en is een 

verantwoordelijkheid van de Gecertificeerde Instellingen. 

Jeugdbescherming is een maatregel die de rechter dwingend oplegt. Dat gebeurt als een gezonde en 

veilige ontwikkeling van een jeugdige wordt bedreigd en vrijwillige hulp niet of niet voldoende helpt. 
Jeugdreclassering is een combinatie van intensieve begeleiding en controle voor jongeren die 

veroordeeld zijn of verdacht worden van een strafbaar feit. Als een leerplichtambtenaar proces- 

verbaal opmaakt wegens schoolverzuim kan jeugdreclassering ook toegepast worden.  

 

2022 Leudal Nederweert Weert MLW 
Subsidieverlening 2022 € 755.078 € 249.837 € 686.347 € 1.711.262 

     

Prognose 2022 € 600.000 € 300.000 € 875.000 € 1.775.000 

Subsidie Veilig Thuis € 102.148 € 48.472 € 142.643 € 293.263 

Totaal € 702.148 € 348.472 € 1.017.643 € 2.068.263 

 

2022 Leudal Nederweert Weert MLW 
Realisatie GI’ s 1e halfjaar* € 293.236 € 148.514 € 424.658 € 866.407 

Aantal jeugdigen 1e halfjaar 2022 69 35 103 207 

* inclusief LET en facturatie niet subsidiepartners 

 

2021 Leudal Nederweert Weert MLW 
Subsidie GI’ s € 743.095 € 349.477 € 672.339 € 1.764.912 

Facturatie GI’ s (LET en buiten contract) € 24.351 € 0 € 1.246 € 25.497 

Jaarrealisatie GI’s € 767.446 € 349.477 € 673.585 € 1.790.509 

Aantal jeugdigen 2021 141 44 102 208 

Aantal jeugdigen 1e halfjaar 2021 122 40 89 247 

     

Subsidie Veilig Thuis € 125.181 € 59.401 € 174.806 € 359.388 

Totaal € 892.627 € 408.878 € 848.391 € 2.149.897 

 

Met drie gecertificeerde instellingen (GI’ s) is er sprake van een subsidierelatie. Daarnaast is er 

incidenteel ook sprake van facturatie door een gecertificeerde instelling van buiten de regio en 

incidenteel is er ook sprake van zeer intensieve zorg door de gecertificeerde instellingen die buiten 

de subsidie valt, zogenaamde LET zorg.  

De verwachte uitgaven 2022 voor jeugdbescherming/jeugdreclassering zijn voor Leudal lager dan de 

subsidieverlening 2022. Voor Nederweert en Weert is de verwachting dat deze uitgaven hoger zullen 

zijn dan de subsidieverlening.  

Ten opzichte van 2021 dalen de verwachte uitgaven 2022 voor Leudal en Nederweert, in Weert is er 

stijging te zien. 
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In onderstaande grafieken worden de ontwikkelingen van de maatregelen5 weergegeven.  

 

In Leudal daalt het aantal voogdijmaatregelen. In de het 2e halfjaar 2021 is dit vooral het gevolg van 

een verhuizing van een instelling waar jeugdigen verbleven met een voogdijmaatregel. Deze 

jeugdigen vallen nu onder de verantwoordelijkheid van een andere gemeente. Vanaf januari 2022 

daalt het aantal voogdijmaatregelen fors. Dit als gevolg van de invoering van het nieuwe 

woonplaatsbeginsel.  

 

 

In Nederweert is er vanaf 2021 een behoorlijke toename te zien van het aantal 

ondertoezichtstellingsmaatregelen. 

Van 20 maatregelen in het 4e kwartaal 2020 naar 30 in 2021, een toename van bijna 50% 

(voornamelijk verhuizingen en grote gezinnen). In het 2e kwartaal 2022 is er weer een lichte daling te 

 
5 Het gaat hierbij om het aantal maatregelen, niet het aantal jeugdigen. Dus als een jeugdige halverwege de maand 

instroomt, telt deze voor 0,5 mee en niet voor 1. 
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zien. Daarnaast is het aantal voogdijmaatregelen in 2022 gedaald door de invoering van het nieuwe 

woonplaatsbeginsel.  

 

 

In Weert stijgt het aantal voogdijmaatregelen in 2022 fors. Dit als gevolg van de invoering van het 

nieuwe woonplaatsbeginsel, waardoor de gemeente Weert nu verantwoordelijk is geworden voor 

deze jeugdigen. 

 

Bevindingen: 
 

- De verwachte uitgaven voor maatregelen jeugdbescherming en jeugdreclassering 2022 nemen 

ten opzichte van 2021 naar verwachting af voor Leudal en Nederweert en stijgen voor Weert. 

Met als belangrijkste oorzaak de invoering van het nieuwe woonplaatsbeginsel, waardoor het 

aantal jeugdigen met een voogdijmaatregel wijzigt per gemeente. 
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10. JeugdzorgPlus 
 

JeugdzorgPlus is een intensieve vorm van Jeugd- en Opvoedhulp voor jeugdigen die ernstige 

gedragsproblemen hebben en zich aan de noodzakelijke vrijwillige behandeling dreigen te 

onttrekken. JeugdzorgPlus betekent hulp met dwang en drang voor jeugdigen voor wie een 

'machtiging gesloten jeugdzorg' is afgegeven. Er zijn voor de JeugdzorgPlus regionale afspraken 

gemaakt om ervoor te zorgen dat er een minimaal aantal bedden beschikbaar is. Het gaat hier om 

een beperkt aantal jeugdigen met hoge kosten per dag.  

 

2022 Leudal Nederweert Weert MLW 
Realisatie 1e halfjaar 20226 € 87.921 € 0 € 170.984 € 258.905 

Prognose 2022 € 175.000 € 50.000 € 375.000 € 600.000 

Aantal jeugdigen 1e halfjaar 2022 1 0 3 4 

 
 

Realisatie voorgaande jaren Leudal Nederweert Weert MLW 
2021 € 232.686 € 20.683 € 516.974 € 770.343 

2020 € 146.463 € 106.280 € 130.080 € 382.823 

 

De kosten hangen direct samen met de duur van de trajecten. In onderstaande grafiek wordt het 

aantal ingezette dagen per kwartaal in 2021 en het 1e halfjaar 2022 weergegeven. 

 

 

In Weert is er in 2021 sprake van een forse toename. In het 1e halfjaar van 2021 ontvingen 5 

jeugdigen in Weert deze vorm van jeugdhulp. In het 1e halfjaar van 2022 waren dit er nog 3. 

Bevindingen: 

- In Leudal is er 1 jeugdige die deze vorm van zorg ontvangt, de uitgaven zijn op basis hiervan 

in 2022 iets lager dan 2021 

- In Nederweert zijn er op dit moment geen jeugdigen met een JeugdzorgPlus indicatie 

- In Weert dalen de kosten naar verwachting in 2022 ten opzichte van 2021, een jaar waarin 

veel jeugdigen in Weert deze vorm van jeugdhulp ontvingen. 

 
6 Realisatie betreft het aantal dagen keer het etmaaltarief. Hierbij is nog geen rekening gehouden met 
eventuele onder/overbezetting, dit gebeurd bij de eindafrekening 
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11. Landelijk transitiearrangement (LTA) 
 

Voor hele specifieke gespecialiseerde jeugdhulp wordt gebruik gemaakt van instellingen die 

onderdeel zijn van het landelijke transitiearrangement (LTA). De VNG heeft met deze aanbieders een 

contract gesloten. Gemeenten betalen de factuur als een jeugdige uit de eigen gemeente hier 

gebruik van maakt. Het gaat hier meestal om zeer dure specialistische zorg. 
 

2022 Leudal Nederweert Weert MLW 
Realisatie 1e halfjaar 2022 € 147.497 € 156.359 € 101.072 € 404.928 

Prognose 2022 € 300.000 € 300.000 € 200.000 € 800.000 

Aantal jeugdigen 1e halfjaar 2022 6 5 8 19 

 
 

Realisatie voorgaande jaren Leudal Nederweert Weert MLW 
2021 € 214.636 € 104.768 € 235.310 € 554.714 

2020 € 39.621 € 10.095 € 99.965 € 149.681 

 

Bevindingen: 

- In Leudal wordt een stijging van de uitgaven in 2022 verwacht, waarbij de uitgaven voor 95% 

betrekking hebben op 2 jeugdigen met zeer specialistische zorg.  

- In Nederweert is er een forse stijging te zien in 2022. Dit heeft voor 99% betrekking op één 

jeugdige 

- In Weert zijn de uitgaven in het 1e halfjaar 2022 iets lager, maar ook hier hebben de uitgaven 

voor 99% betrekking op 1 jeugdige. 

 

12. Vervoer 

 
Voor deze doelgroep is afgesproken dat samen met het CJG bekeken wordt of vervoer noodzakelijk 

is en wat de eigen omgeving hierin kan betekenen. Als de eigen omgeving geen mogelijkheden heeft 

en de jeugdige toch naar de gekozen aanbieder wil, wordt met de gemeente bekeken of er op maat 

een afspraak te maken is met het leerlingenvervoer dat naar veel instellingen al rijdt. Als hier extra 

kosten mee gemoeid zijn, of het leerlingenvervoer geen mogelijkheden heeft en er door de 

gemeente aanvullend vervoer ingezet moet worden, vallen deze kosten onder het jeugdhulpbudget. 

2022 Leudal Nederweert Weert MLW 
Realisatie 1e halfjaar 2022 € 11.773 € 18.767 € 62.978 € 93.518 

Prognose 2022 € 20.000  € 40.000 € 125.000 € 185.000 

 

Realisatie voorgaande jaren Leudal Nederweert Weert MLW 
2021 € 17.369 € 15.368 € 116.344 € 149.081 

2020 € 16.661 € 5.656 € 91.700 € 114.017 

 

Bevindingen: 

In Leudal en Weert blijven de uitgaven rond het niveau van 2021. In Nederweert zijn deze gestegen. 

Vooral als gevolg van hoge vervoerskosten van 1 jeugdige, die vanaf medio 2021 zijn gestart. 
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13. Persoonsgebonden budget (Pgb) 
 

Een persoonsgebonden budget (Pgb) is een bedrag waarmee ouders zelf hulp kunnen inkopen. De 

ouder(s) moet(en) aan een aantal wettelijke voorwaarden voldoen om voor een Pgb in aanmerking 

te komen. 

2022 Leudal Nederweert Weert MLW 
Realisatie 1e halfjaar 2022 € 157.940 € 97.205 € 195.440 € 450.586 

Prognose 2022 € 350.000 € 200.000 € 400.000 € 950.000 

Aantal jeugdigen 1e halfjaar 2022 42 15 44 101 

 
Realisatie voorgaande jaren Leudal Nederweert Weert MLW 
1e halfjaar 2021 € 188.714 € 142.487 € 168.683 € 499.884 

2021 € 383.640 € 260.470 € 325.575 € 969.685 

2020 € 401.109 € 260.803 € 292.456 € 954.368 

 
Aantal jeugdigen Leudal Nederweert Weert MLW 
2021 66 26 49 141 

2020 71 23 47 139 

1e halfjaar 2021 60 23 39 122 
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In Leudal en Nederweert blijft het aantal jeugdigen met een PGB indicatie dalen, in Weert neemt dit 

aantal vanaf 2022 weer toe. De uitgaven laten voor Leudal en Nederweert een dalende lijn zien. In 

Weert is er vanaf 2022 sprake van een stijging van de uitgaven. De uitgaven voor Weert hebben in 

2022 voor een groot gedeelte betrekking op 1 jeugdige met zeer dure zorg. 

Bevindingen: 
 

- Het aantal jeugdigen en uitgaven 2022 dalen in Leudal en Nederweert. 
- Het aantal jeugdigen en uitgaven 2022 nemen in Weert toe, waarbij er in Weert ook nog 

sprake is van 1 jeugdige met zware PGB zorg. 
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Bijlage 1: Van percelen naar segmenten 

 
Omdat er vanaf 2022 een hybride systeem wordt gehanteerd, volgt er nu een overzicht om aan te 

kunnen sluiten bij de lokale administraties.  

Prognose 2022 Leudal Nederweert Weert Totaal MLW      

     

CJG  €    1.392.287   €     681.380   €    1.823.418   €    3.897.085       

Segment 2: Wonen  €       750.000   €     425.000   €    1.300.000   €    2.475.000       

Segment 5: Crisis  €       160.178   €       40.597   €       150.452   €       351.227       

JO/JmB segment 1:  €       650.000   €     400.000   €       475.000   €    1.525.000  

JO/JmB segment 3:  €       400.000   €     300.000   €       900.000   €    1.600.000  

JO/JmB segment 4:  €    2.500.000   €  1.050.000   €    3.400.000   €    6.950.000  

Totaal JO/JmB  €    3.550.000   €  1.750.000   €    4.775.000   €  10.075.000       

GGZ segment 1:  €       200.000   €     150.000   €       225.000   €       575.000  

GGZ segment 3:  €         50.000   €     125.000   €       375.000   €       550.000  

GGZ/dyslexie/ADHD segment 4:  €    3.100.000   €  1.250.000   €    4.000.000   €    8.350.000  

Totaal GGZ/dyslexie/ADHD  €    3.350.000   €  1.525.000   €    4.600.000   €    9.475.000       

Gecertificeerde instellingen  €       702.148   €     348.472   €    1.017.643   €    2.068.263       

Vervoer  €         20.000   €       40.000   €       125.000   €       185.000       

JeugdzorgPlus  €       175.000   €       50.000   €       375.000   €       600.000       

Landelijk transitiearrangement  €       300.000   €     300.000   €       200.000   €       800.000       

Persoonsgebonden budget  €       350.000   €     200.000   €       400.000   €       950.000       

Totaal prognose uitgaven 2022  €  10.749.613   €  5.360.449   €  14.766.513   €  30.876.575  

 


